ĐƠN VỊ..............................................................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	ỦY BAN KIỂM TRA
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:             /TB-UBKT
	......., ngày ...... tháng......năm 2020

THÔNG BÁO
V/v kiểm tra công tác quản lý tài chính, tài sản cùng cấp năm 2019

Kính gửi: Liên đoàn Lao động (Công đoàn Ngành)

- Căn cứ Luật Công đoàn năm 2012 và Điều lệ Công đoàn Việt Nam;
- Căn cứ các quy định của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về công tác công tác kiểm tra, giám sát công đoàn;
- Căn cứ sự chỉ đạo của Liên đoàn Lao động tỉnh và Chương trình công tác kiểm tra, giám sát năm 2020;
Ủy ban Kiểm tra LĐLĐ huyện (CĐ Ngành) thông báo kiểm tra tài chính cùng cấp năm 2019 như sau:
I. NỘI DUNG KIỂM TRA
- Kiểm tra việc lập, giao dự toán, quyết toán, xây dựng và thực hiện Quy chế chi tiêu nội bộ, thực hiện chế độ kế toán theo quy định của Nhà nước và của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.
- Kiểm tra công tác thu, phân phối, quản lý, sử dụng tài chính, tài sản theo quy định của Luật Công đoàn, Nghị định 191/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết về tài chính công đoàn và quy định của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.
- Kiểm tra việc xây dựng Quy chế thu, chi quỹ hoạt động xã hội Công đoàn.
II. THỜI GIAN KIỂM TRA
- Mốc thời gian kiểm tra: Niên độ tài chính năm 2019 (trong quá trình kiểm tra, có thể xem xét số liệu trước và sau thời kỳ kiểm tra).
- Thời gian kiểm tra: ..... ngày, tính từ ngày công bố quyết định kiểm tra.
III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA
Ủy ban Kiểm tra sẽ có Quyết định công bố sau.
IV. ĐỀ NGHỊ ĐỐI VỚI ĐƠN VỊ ĐƯỢC KIỂM TRA
- Báo cáo kết quả công tác quản lý tài chính, tài sản công đoàn năm 2019.
- Chỉ đạo bộ phận kế toán, thủ quỹ hoàn thiện và cung cấp hồ sơ, chứng từ cho Đoàn kiểm tra làm việc theo kế hoạch.

	Nơi nhận:
- Như trên;
[bookmark: _GoBack]- Lưu: UBKT, HSKT.

	TM. ỦY BAN KIỂM TRA
CHỦ NHIỆM (HOẶC PHÓ CHỦ NHIỆM)
(Ký tên, đóng dấu)